CTCP SÁCH GIÁO DỤC TẠI TPHCM CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Số: 77 /SGD    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

V/v: Giải trình BCTC bán niên công ty mẹ 2023

           và BCTC hợp nhất bán niên 2023

TP.Hồ Chí Minh, ngày  22  tháng 8  năm 2023

CÔNG BỐ THÔNG TIN BẤT THƯỜNG

Kính gửi: - Ủy Ban Chứng Khoán Nhà nước

   - Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

1. Tên Công ty: CTCP SÁCH GIÁO DỤC TẠI TPHCM

Mã chứng khoán: SGD

Địa chỉ trụ sở chính: 363 Hưng Phú - Phường 9 - Quận 8 – TPHCM

Điện thoại: 08.39540600 – 08.39540601  Fax: 08.39540598

Người được UQ CBTT: Lâm Quỳnh Hương

2. Nội dung của thông tin công bố:

- Giải trình chênh lệch lợi nhuận trước và sau kiểm toán của BCTC bán niên Công ty mẹ 2023.

- Giải trình chênh lệch lợi nhuận trước và sau kiểm toán của BCTC bán niên Hợp nhất 2023.

- Giải trình chênh lệch lợi nhuận sau thuế của BCTC bán niên Công ty mẹ so 2023 với cùng kỳ 2022.

- Giải trình chênh lệch lợi nhuận sau thuế của BCTC bán niên Hợp nhất 2023 so với cùng kỳ 2022.

Lý do giải trình : Bảng chi tiết đính kèm

3. Thông tin này được công bố trên trang thông tin điện tử của công ty vào ngày 22/08/2023 tại website:

www.sgd.edu.vn

Nơi nhận:

- Như trên;

- Cổ đông SGD

- Lưu VP.

NGƯỜI ĐƯỢC UỶ QUYỀN CBTT

LÂM QUỲNH HƯƠNG

http://www.sgd.edu.vn/

CTCP SÁCH GIÁO DỤC TẠI TPHCM CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Số:  78 /SGD    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

V/v: Giải trình chênh lệch lợi nhuận trước và

sau kiểm toán của BCTC bán niên Công ty mẹ 2023

                                                                                          TP.Hồ Chí Minh, ngày  22  tháng 8  năm 2023

Kính gửi: - Ủy Ban Chứng Khoán Nhà nước

   - Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Công ty Cổ phần sách Giáo dục tại Thành phố Hồ Chí Minh ( mã chứng khoán SGD ) xin giải trình

Thay đổi lợi nhuận sau thuế trước và sau Kiểm toán của BCTC Công ty mẹ 6 tháng đầu năm 2023 như

sau :

TT

Diễn giải

BCTC 6 tháng

đầu năm Công ty

Mẹ trước kiểm toán

BCTC 6 tháng

đầu năm Công ty

Mẹ sau kiểm toán

Chênh lệch

(+/-)

1 Doanh thu về bán hàng và cung

cấp dịch vụ

1.598.863.058 1.598.863.058 0

2 Lợi nhuận gộp về bán hàng và

cung cấp dịch vụ

248.926.638 248.926.638 0

3 Chi phí quản lý Doanh nghiệp 621.222.371 632.022.371 10.800.000

4 Lợi nhuận thuần từ HĐKD 9.945.822 -854.178 -10.800.000

5 Tổng lợi nhuận trước thuế 165.663.007 154.863.007 -10.800.000

6 Chi phí thuế TNDN hiện hành

7 Lợi nhuận sau thuế TNDN 165.663.007 154.863.007 -10.800.000

Nguyên nhân chênh lệch : Do bổ sung thêm khoản chi phí thù lao HĐQT 06 tháng đầu năm 2023.

Chúng tôi xin cam kết các nội dung trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước về nội

dung đã công bố.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Cổ đông SGD

- Lưu VP.

                NGƯỜI ĐẠI DIỆN CÔNG TY

                                               Ngô Trọng Vinh

CTCP SÁCH GIÁO DỤC TẠI TPHCM CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Số:   79/SGD    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

V/v: giải trình chênh lệch BCTC Công ty Mẹ

6 tháng đầu năm 2023 so với cùng kỳ 2022

TP.Hồ Chí Minh, ngày  22  tháng 8  năm 2023

Kính gửi: - Ủy Ban Chứng Khoán Nhà nước

  - Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

4. Tên Công ty: CTCP SÁCH GIÁO DỤC TẠI TPHCM

5. Mã chứng khoán: SGD

6. Địa chỉ trụ sở chính: 363 Hưng Phú - Phường 9 - Quận 8 – TPHCM

7. Điện thoại: 08.39540600 – 08.39540601  Fax: 08.39540598

8. Người đại diện Công ty : Ngô Trọng Vinh

9. Nội dung của thông tin công bố:

 Báo cáo tài chính Công ty Mẹ 6 tháng đầu năm 2023 của Công ty CP Sách Giáo dục tại TP. HCM

được lập ngày 17/08/2023 bao gồm: BCĐKT, BC KQKD, BC LCTT, TM BCTC.

10. Nội dung giải trình:

- LNST Công ty mẹ 6 tháng đầu năm 2022 : 943.361.973 đ

- LNST Công ty mẹ 6 tháng đầu năm 2023 : 154.863.007 đ

Lợi nhuận sau thuế của BCTC Công ty Mẹ 06 tháng đầu năm 2023 giảm so với cùng kỳ năm 2022

là 788.498.966 đ (Tương ứng giảm 83,56%).

Nguyên nhân : Doanh thu bán hàng 06 tháng đầu năm 2023 giảm mạnh so với cùng kỳ năm 2022 (

Do năm 2023, mùa phát hành Sách chậm sang Quý 3 ).

Địa chỉ Website đăng tải toàn bộ báo cáo tài chính: www.sgd.edu.vn

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách

nhiệm trước pháp luật về nội dung thông tin công bố.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu TC-HC-TH.

NGƯỜI ĐẠI DIỆN CÔNG TY

Ngô Trọng Vinh

http://www.sgd.edu.vn/

CTCP SÁCH GIÁO DỤC TẠI TPHCM          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Số:  80  /SGD                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

V/v: Giải trình chênh lệch lợi nhuận trước và

sau kiểm toán của BCTC bán niên Hợp nhất 2023

                                                                                         TP.Hồ Chí Minh, ngày  22  tháng 8  năm 2023

Kính gửi: - Ủy Ban Chứng Khoán Nhà nước

   - Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội
Công ty Cổ phần sách Giáo dục tại Thành phố Hồ Chí Minh ( mã chứng khoán SGD ) xin giải trình

Thay đổi lợi nhuận trước và sau Kiểm toán của BCTC Hợp nhất 6 tháng đầu năm 2023 như sau :

TT

Diễn giải

BCTC Hợp nhất

6 tháng đầu năm

trước kiểm toán

BCTC Hợp nhất

6 tháng đầu năm

sau kiểm toán

Chênh lệch

(+/-)

1 Doanh thu về bán hàng và cung

cấp dịch vụ

68.095.453.267 68.095.453.267 0

2 Lợi nhuận gộp về bán hàng và

cung cấp dịch vụ

7.210.167.309 7.210.167.309 0

3 Chi phí quản lý Doanh nghiệp 3.252.035.928 3.262.835.928 10.800.000

4 Lợi nhuận thuần từ HĐKD -151.508.736 -162.308.736 -10.800.000

5 Tổng lợi nhuận trước thuế -9.274.486 -20.074.486 -10.800.000

6 Chi phí thuế TNDN hiện hành 160.809.143 160.809.143

7 Lợi nhuận sau thuế TNDN -170.083.629 180.883.629 -10.800.000

Nguyên nhân chênh lệch : Do bổ sung thêm khoản chi phí thù lao HĐQT 06 tháng đầu năm 2023 của

Công ty Mẹ.

Chúng tôi xin cam kết các nội dung trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước về nội

dung đã công bố.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Cổ đông SGD

- Lưu VP.

          NGƯỜI ĐẠI DIỆN CÔNG TY

       Ngô Trọng Vinh

CTCP SÁCH GIÁO DỤC TẠI TPHCM                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Số:  81 /SGD                    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

V/v: Giải trình chênh lệch lợi nhuận sau thuế

của BCTC bán niên Hợp nhất 2023 so với cùng kỳ 2022

TP.Hồ Chí Minh, ngày  22  tháng 8  năm 2023

Kính gửi: - Ủy Ban Chứng Khoán Nhà nước

   - Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

11. Tên Công ty: CTCP SÁCH GIÁO DỤC TẠI TPHCM

12. Mã chứng khoán: SGD

13. Địa chỉ trụ sở chính: 363 Hưng Phú - Phường 9 - Quận 8 – TPHCM

14. Điện thoại: 08.39540600 – 08.39540601  Fax: 08.39540598

15. Người đại diện Công ty : Ngô Trọng Vinh

16. Nội dung của thông tin công bố:

 Báo cáo tài chính Hợp nhất 6 tháng đầu năm 2023 của Công ty CP Sách Giáo dục tại TP. HCM

được lập ngày 17/08/2023 bao gồm: BCĐKT, BC KQKD, BC LCTT, TM BCTC.

17. Nội dung giải trình:

- LNST hợp nhất 6 tháng đầu năm 2022 : 244.911.820 đ

- LNST hợp nhất 6 tháng đầu năm 2023 : -180.883.629 đ

Lợi nhuận sau thuế của BCTC hợp nhất 06 tháng đầu năm 2023 giảm so với cùng kỳ năm 2022 là

425.795.449 đ (Tương ứng giảm 173,85%).

Nguyên nhân : Doanh thu bán hàng 06 tháng đầu năm 2023 giảm mạnh so với cùng kỳ năm 2022 (

Do năm 2023, mùa phát hành Sách chậm sang Quý 3 ).

Địa chỉ Website đăng tải toàn bộ báo cáo tài chính: www.sgd.edu.vn

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách

nhiệm trước pháp luật về nội dung thông tin công bố.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu TC-HC-TH.

       NGƯỜI ĐẠI DIỆN CÔNG TY

            Ngô Trọng Vinh

http://www.sgd.edu.vn/

		2023-08-22T10:34:44+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN SÁCH GIÁO DỤC TẠI THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	I am the author of this document